
Jornal Oficial nº 3582 Pág. 1              Sexta-feira, 03 de agosto de 2018 
 
 

 
 

 

 

JORNAL DO EXECUTIVO 
ATOS LEGISLATIVOS 

DECRETO 
DECRETO Nº 1128 DE 02 DE AGOSTO DE 2018 
  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições legais, 

DECRETA: 
  
Art. 1º Fica estabelecido luto oficial por três dias, com hasteamento da Bandeira Municipal, em sinal de profundo pesar pelo falecimento do 
Senhor Naym Libos, jornalista, ex vereador por duas legislaturas, por ter exercido cargos públicos de Chefe de Gabinete e Assessor de Imprensa 
na Prefeitura do Município de Londrina. 
 
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.  
 
Londrina, 02 de agosto de 2018. Marcelo Belinati Martins - Prefeito do Município, Juarez Paulo Tridapalli - Secretário de Governo 

 
EDITAIS 

EDITAL – AUDIÊNCIA PÚBLICA 
 
O Prefeito de Londrina, Marcelo Belinati, e o Diretor Presidente da CODEL – Instituto de Desenvolvimento de Londrina, Sr. Bruno Ubiratan, 
convidam a população para participar da Audiência Pública a ser realizada no dia 20/08/2018 às 19:00h, para discussão do projeto de lei abaixo 
relacionado: 
 

20/08/2018 
Projeto de Lei – Institui, no âmbito do Município de Londrina, a Zona Especial da Bacia do Ribeirão Jacutinga (ZERJ), e introduz 
alterações na Lei Municipal 12.236, de 29 de Janeiro de 2015, que dispõe sobre o Uso e a Ocupação do Solo no Município de 
Londrina e dá outras providências. 

 
A audiência será realizada no Auditório da Prefeitura de Londrina na Avenida Duque de Caxias, 635 – Jardim Mazzei II - Centro Cívico, às 19:00h. 
 
Os textos completos dos projetos de lei e o formulário para apresentação de propostas estão disponíveis emhttp://codel.londrina.pr.gov.br 
Informações pelo telefone: (43) 3379-2315. 
 
Londrina, 03 de agosto de 2018. Marcelo Belinati Martins - Prefeito do Município, Bruno Ubiratan - Diretor Presidente da CODEL 
 
EDITAL Nº 006/2018-SEMA/GFA 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DO AMBIENTE, no uso de suas atribuições legais, 
 
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 11.468, de 29 de dezembro de 2011 (Código de Posturas do Município), em seu Artigo 388, inciso III, 
o qual reza acerca da ciência pelas partes autuadas; 
 
Considerando as tentativas de entrega via postal registrada (AR), SEM êxito, referentes às autuações abaixo elencadas. 

RESOLVE: 
 
PUBLICAR, VIA EDITAL, o lançamento das multas em cobrança pela Secretaria Municipal de Fazenda, cujas denominações constam juntamente 
com seus respectivos autos de infração ambientais, a saber, tornando pública esta relação: 
 

PROCESSO 
SIP Nº 

Nº DO AUTO 
INFRAÇÃO 

DENOMINAÇÃO 
OU RAZÃO SOCIAL 

INSCRIÇÃO/ 
TIPO DE DOCUMENTO 

DISPOSITIVOS 
INFRINGIDOS 

AUTUAÇÃO 
LAVRADA EM VALOR R$ 

59216/2017 25157 Brasa Brasil Grill & 
Chop LTDA CNPJ 21.956.967/0001-11 Decreto Municipal 

nº 769/2009 17/10/2017 R$ 1.500,00 

61247/2017 25079 Benedito André CPF 063.099.769-15 Lei Municipal nº 
11.468/2011 21/09/2017 R$ 2.000,00 

 

Sexta-feira, 03 de agosto de 2018 ANO XXI Nº 3582 Publicação Diária 
Digitally signed by 
MUNICIPIO DE 
LONDRINA:75771477000
170 
DN: c=BR, st=PR, 
l=LONDRINA, o=ICP-
Brasil, ou=Secretaria da 
Receita Federal do Brasil - 
RFB, ou=RFB e-CNPJ A3, 
ou=AR SERASA, 
cn=MUNICIPIO DE 
LONDRINA:75771477000
170 
Date: 2018.08.03 17:23:35 
-03'00'


